
SKLADBA STŘECHY
VEGETAČNÍ ROHOŽ, 30 mm
EXTENZIVNÍ SUBSTRÁT, 80 mm
+ PROTISKLUZOVÉ ELEMENTY A PROTISKLUZOVÁ FOLIE
STRUKTUROVANÁ VODOAKUMULAČNÍ TEXTILIE
KOŘENOVZDORNÁ HYDROIZOLAČNÍ FOLIE, POPLAST. ELEMENTY
PODKLADNÍ DESKOVÝ MATERIÁL OSB
ROŠT + PROVĚTRÁVANÁ MEZERA
POJISTNÁ HYDROIZOLACE
MINERÁLNÍ VATA tl. 120 mm
/DŘEVĚNÉ PROFILY
CLT ŽEBROVANÝ OTEVŘENÝ PANEL Stora tl. 220 mm

SKLADBA OBVODOVÉ STĚNY
DŘEVĚNÝ FASÁDNÍ OBKLAD tl. 22 mm
LATĚ 40 x 60 mm
KONTRALATĚ 40 x 60 mm
/ VĚTRANÁ MEZERA 40 mm
POJISTNÁ HYDROIZOLACE (DIFÚZNÍ FOLIE)
DŘEVOVLÁKNITÁ IZOLAČNÍ DESKA tl. 40 mm
/ LATĚ á 625 mm 40 x 60 mm
LEPENÉ KVH HRANOLY 40x240 mm
/ TEPELNÁ IZOLACE MINERÁLNÍ VATA ROCKWOOL tl. 240 mm
CLT PANEL C3s Stora Enso tl. 120 mm

SKLADBA PODLAHY
MASIVNÍ DŘEVĚNÁ PODLAHA NA PERO A DRÁŽKU tl. 26 mm
LEPIDLO
2 x CETRIS DESKA KŘÍŽEM, LEPENO tl. 22 mm
KROČEJOVÁ IZOLACE tl. 50 mm
STORA ENSO CLT STROPNÍ ŽEBROVANÝ PANEL h = 220 mm
HORNÍ DESKA Z MASIVNÍHO DŘEVA SWP
ŽEBRA Z MASIVNÍHO DŘEVA
MINERÁLNÍ VATA, VZDUCHOVÁ MEZERA
SPODNÍ DESKA Z MASIVNÍHO DŘEVA SWP

KONSTRUKCE ZÁBRADLÍ, KOV, 
ODSTÍN DLE RÁMŮ OKEN,

MADLO DŘEVO

OSAZOVACÍ RÁM ILLBRUCK

MŘÍŽKA
ZABEZPEČENÍ PROTI SESUNUTÍ

VRUT (počet dle statiky)
SMYKOVÁ ZARÁŽKA (+PIR PÁSEK)

OCELOVÁ SPOJOVACÍ DESKA

VZDUCHOTĚSNÉ PROVEDENÍ 
SPOJE

ÚHELNÍK BMF,
HŘEBÍK KONVEXNÍ, VRUT

KOTVA BMF KR min. 200 mm, počet 
dle statiky 

KONVEXNÍ HŘEBÍK 4x50 mm, počet 
dle statiky

MECHANICKÁ KOTVA
PODKLADNÍ HRANOL min. 120x80 mm

VZDUCHOTĚSNÉ PROVEDENÍ SPOJE 
(TĚSNÍCÍ PÁSKY STORA ENSO)

ZTRACENÉ BEDNĚNÍ 300 x 500 x 250 mm
2 x TEPELNÁ IZOLACE EPS tl. 100 mm, dl. 900 mm

PROTISKLUZOVÉ ELEMENTY

SKLADBA PODLAHY
MASIVNÍ DŘEVĚNÁ PODLAHA NA PERO A DRÁŽKU tl. 25 mm
LEPIDLO
2 x OSB DESKA KŘÍŽEM, LEPENO / CETRIS / BETON. VRSTVA tl. 22 mm
TVRDÁ TEPELNÁ IZOLACE tl. 200 mm
HDYROIZOLAČNÍ ASFALTOVÝ PÁS SE SKELNOU NOSNOU VLOŽKOU tl. 5 mm
MONOL. ŽLB. PODKLADNÍ DESKA tl. 150 mm
ZHUTNĚNÝ ŠTĚRK tl. 150 mm
GEOTEXTILIE FILTEK

Te
re

za
 K

rá
ko

ro
vá

Studentský kampus jako všestranný komplex, pro začlenění rozvíjející se lokality do městské struk-
tury. Hlavní náplní projektu tvoří bydlení pro studenty lanškrounských středních škol  nabízející další 

důležité funkce pro společenský a kulturní život nejen žáků, tedy 
s možností využívání pro obyvatele či návštěvníky města. Důležitými aspekty návrhu jsou např. plochy 

a prostory zájmové a rekreační či prostory funkce výchovně vzdělávací, jako studovny. 

Soubor budov reagující na spektrum měřítek stávajících objektů v území.

Důležitou otázkou bylo strategické umístění a využití potenciálu lokality, jako trasy stávající linky 
autobusu či odklon cyklostezky od automobilové dopravy skrze kampus. Masivní dřevostavby ze 
smrkových CLT panelů, využívající nosnou konstrukci zároveň jako pohledovou v interiéru. Stropní 
konstrukce tvoří rovněž panely, z důvodu úspory materiálu žebrované. Interiérové prvky jsou tvořeny 
smrkovou biodeskou. Odřezky obou materiálů budou využity pro nábytek či doplňky. Společenské 
prostory jsou orientovány do dvora či k cyklostezce. Zelené střechy přispívají nejen příjemnému 

mikroklimatu. 

U místa, které má mladým studentům nahradit pocit domova, pro které jím částečně je, pro mě 
byla zásadní volba přírodních materiálů tak, aby je areál inspiroval inovativním směrem, využíval 
obnovitelné zdroje energie a přispíval k celkové udržitelnosti. Zároveň by objekty měly pomocí ar-
chitektonického výrazu působit jako jedna skupina a pomocí hmotových proporcí navazovat na 
široké spektrum měřítek okolní zástavby. Masivní CLT panely umožňují zabezpečení tuhosti stavby 
takovéhoto tvaru. Umožňují subtilnost a rychlou realizaci konstrukce a rovněž jsou finálním řešením 

povrchu v interiéru.

FA
KU

LT
A

 A
RC

HI
TE

KT
UR

Y

TH
Á

KU
RO

V
A

 9
, P

RA
HA

 6

Č
ES

KÉ
 V

YS
O

KÉ
 U

Č
EN

Í T
EC

HN
IC

KÉ

STUDENTSKÝ KAMPUS V LANŠKROUNĚ 

98 99

02	 	 	 	 	 	 	 										návrh		I		studentský	kampus	v	Lanškrouně

1.NP10 m

01

18

01

01

01

01

01

01

05

05

05

13

13

02

02

02

02

02

03

03

04

04

05

05

06

07

08
02

03

03

03

03

04

04

04

04

05

06

06

06

07

07

07

07

08

08

08

08

09

09

09

09

10

10

11

11

11

17
16

11
14

14

15

15

12

DOMOVY	MLÁDEŽE

01 recepce
02	 šatny	zaměstnanci
03	 denní	místnost
04	 konferenční	místnost
05	 technická	místnost
06	 úklid.	místnost
07	 prádelna	se	shozem	na	prádlo
08	 odpad
09	 toalety
10	 kancelář	správce
11	 studovna
12	 multifunkční	místnost

13	 archiv
14	 zdravotní	sestra
15	 psycholog
16			 herní	místnost
17	 promítací	sál
18	 hudební	místnost

JÍDELNA

01	 jídelní	prostor
02	 toalety
03	 uložení	nádobí,	výdej	jídla
04	 příprava	studených	pokrmů
05	 příjem	špinavého	nádobí,	mytí	nádobí
06	 výdejní	okénko
07	 úklid.	místnost
08	 kompostér	a	tříděný	odpad

SPORTOVNÍ HALA

01 šatna
02	 šatna	zaměstnanci
03	 sklad
04	 multifunkční	hala
05	 fitness

RP_01

RP_01

RP_04

RP_04

RP
_0

3

RP
_0

3

RP
_0

6

RP
_0

6

RP
_0

5

RP
_0

5

RP_02
RP_02

										studentský	kampus	v	Lanškrouně

2.NP

JÍDELNA

01	 kancelář
02	 šatny	zaměstnanci
03	 technická	místnost
04	 sklady
05	 hrubá	příprava
06	 čistá	příprava
07	 vývařovna

02

05
06

07

03
04

01

DOMOVY	MLÁDEŽE

01	 kuchyně	se	sezením
02	 pokoj	vychovatel
03	 dvoulůžkový	pokoj
04	 třílůžkový	pokoj
05	 jednolůžkový	pokoj
06	 úklid.	místnost

01

02

02

02

02

03

03

03

03

05

05

05

03

03

03
03

03

03
03

03

03

06

06

06

06

03

03

03030303
03

03
03 03 03 03 03 03 03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

04

04

01

01

01

10 m

RP_01

RP_01

RP_04

RP_04

RP
_0

3

RP
_0

3

RP
_0

6

RP
_0

6

RP
_0

5

RP
_0

5

RP_02
RP_02

SKLADBA STŘECHY
VEGETAČNÍ ROHOŽ, 30 mm
EXTENZIVNÍ SUBSTRÁT, 80 mm
+ PROTISKLUZOVÉ ELEMENTY A PROTISKLUZOVÁ FOLIE
STRUKTUROVANÁ VODOAKUMULAČNÍ TEXTILIE
KOŘENOVZDORNÁ HYDROIZOLAČNÍ FOLIE, POPLAST. ELEMENTY
PODKLADNÍ DESKOVÝ MATERIÁL OSB
ROŠT + PROVĚTRÁVANÁ MEZERA
POJISTNÁ HYDROIZOLACE
MINERÁLNÍ VATA tl. 120 mm
/DŘEVĚNÉ PROFILY
CLT ŽEBROVANÝ OTEVŘENÝ PANEL Stora tl. 220 mm

SKLADBA OBVODOVÉ STĚNY
DŘEVĚNÝ FASÁDNÍ OBKLAD tl. 22 mm
LATĚ 40 x 60 mm
KONTRALATĚ 40 x 60 mm
/ VĚTRANÁ MEZERA 40 mm
POJISTNÁ HYDROIZOLACE (DIFÚZNÍ FOLIE)
DŘEVOVLÁKNITÁ IZOLAČNÍ DESKA tl. 40 mm
/ LATĚ á 625 mm 40 x 60 mm
LEPENÉ KVH HRANOLY 40x240 mm
/ TEPELNÁ IZOLACE MINERÁLNÍ VATA ROCKWOOL tl. 240 mm
CLT PANEL C3s Stora Enso tl. 120 mm

SKLADBA PODLAHY
MASIVNÍ DŘEVĚNÁ PODLAHA NA PERO A DRÁŽKU tl. 26 mm
LEPIDLO
2 x CETRIS DESKA KŘÍŽEM, LEPENO tl. 22 mm
KROČEJOVÁ IZOLACE tl. 50 mm
STORA ENSO CLT STROPNÍ ŽEBROVANÝ PANEL h = 220 mm
HORNÍ DESKA Z MASIVNÍHO DŘEVA SWP
ŽEBRA Z MASIVNÍHO DŘEVA
MINERÁLNÍ VATA, VZDUCHOVÁ MEZERA
SPODNÍ DESKA Z MASIVNÍHO DŘEVA SWP

SPORTOVNÍ HALA

M 1:500

ŘEZOPOHLED_02

ŘEZOPOHLED_03

10 m

střední odborní škola a střední odborné učiliště
- hlavní potenciální  uživatel navrhovaného 
studentského bydlení v kampusu

střední škola zemědělská a veterinární
- hlavní potenciální  uživatel navrhovaného 
studentského bydlení v kampusu

náměstí Lankšorun

stávající sportovní areál

rekreační oblast lanškrounských rybníků

M 1:5000

DOMOVY MLÁDEŽE (4)

SPORTOVNÍ HALA

ALTÁN S VODNÍ PLOCHOU

VOLLEYBALLOVÉ HŘIŠTĚ

PING PONG

MULTIFUNKČNÍ HŘIŠTĚ

VENKOVNÍ TĚLOVÝCHOVNÉ PRVKY FITNESS

JÍELNA

ZASTÁVKA BUS

měřítko
01 
hmotová návaznost a přechod 
měřítka navrhovaných objektů 
od panelových domů k rodinným 
domkům

cyklostezka procházející srdcem 
území:
1.část území, u plánovaných RD , 
věnována domovům mládeže

2.část území, blíže autobusové 
zastávce, věnována službám 
přidruženým k domovům mládeže 
přístupné i veřejnosti

děje

03
orientace objektů do 2 hlavních 
těžišť soustředěných dějů

- veřejné služby ke středu 
kampusu k pěší a cyklostezce
- domovy mládeže do dvora mezi 
budovami

+ ustoupení 1.NP pro krytý vchod 
a předprostory společných 
místností

tvarosloví

02
rozmanitá střešní krajina 

- tvarování hmoty šikmými 
střechami
- sklon okapové hrany v 
návaznosti na okolní výšky 
hmot

ZÁKLADNÍ ŘEŠENÍ 
NÁVRHU

dřevěná fasáda 
zelená střecha 
- do sklonu 25°

ŘEŠENÍ ŠTÍTOVÝCH STĚN 
OBJEKTŮ

dřevěná fasáda 
- nad sklon 30°

PRINCIP ŘEŠENÍ 
FASÁD

ŘEŠENÍ FASÁDY 
DOMOVŮ MLÁDEŽE 
SMĚREM DO DVORA

- uskočení 1.NP pro krytý 
vstup a předprostor 

společenských místností

ŘEŠENÍ JIŽNÍCH FASÁD 
DOMOVŮ MLÁDEŽE

lodžie

KRAJINÁŘSKÝ KONCEPT


